

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadeslane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stęplowa od każdej  
inseraty 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 280.

Wtorek 7. Grudnia 1869.

Rok wydania 59.

## Część urzędowa.

Dnia 5. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządo-  
wej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LXXV. zeszyt  
Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 170. Rozporządzenie ministra wyznań i oświecenia  
z dn. 23. listopada 1869, względem wyznaczenia książek  
wykładowych i do czytania dla szkół ludowych; ważne  
dla wszystkich królestw i krajów reprezentowanych  
w Radzie państwa z wyjątkiem Galicyi, Lodomerji i  
Krakowa.

Nr. 171. Patent cesarski z dn. 3. grudnia 1869, zwołują-  
jący Radę państwa.

## Część nieurzędowa.

Na posiedzeniu sejm węgierskiego z dnia  
4. b. m. interpelował deputowany hr. Vass ministrów  
Lonyaya i Gorovego w sprawie zapomogi dla zakła-  
dów przemysłowych. W odpowiedzi wypowiedział  
Gorove zamiary rządu, co jednak interpelanta nie  
zadowoliło. Izba jednak przyjęła z zadowoleniem  
odpowiedź ministra. Następnie odpowiedział minister  
Mikó na interpelację Szakacsyego względem niedo-  
statecznego uregulowania łożyska Cisy. Minister uspra-  
wiedliwia się tem, że sejm udzielił na ten cel za-  
nadto mały kredyt rządowi węgierskiemu. Zarazem  
oświadczył minister, że otrzymał telegraficzne do-  
niesienia o nowym wylewie tej rzeki. Interpelant  
wezwał izbę, by w budżecie na rok 1870 usunięto  
ten niedostatek. Sprawa ta przyjdzie pod dyskusję  
przy obradach nad budżetem. Potem wniósł Csiky  
aby w sprawie liceum w Erlau wyrażono rządowi  
naganę, a liceum oddano miastu. W końcu interpe-  
lował jeszcze deputowany Juliusz Schwarz ministra  
Eötvösa, który dla słabości był nieobecny, czy przed-  
łoży izbie jeszcze przed świętem Bożego narodzenia  
sprawozdanie o stanie szkół i projekta reform dla  
wyższych zakładów naukowych. Kredyt dodatkowy  
150.000 złr. na podróż Najjaśn. Pana na Wschód  
przyjęto. Przyjęto tożsamo w trzecim czytaniu usta-  
wy finansowe. Komisya finansowa uchwaliła zniesie-  
nie stempla dla dzienników. Stempel za inseraty ma  
w przyszłości wynosić 6 centów za cal kwadratowy  
u dzienników, których nakład nie wynosi 1000 egzem-  
plarzy, 8 centów u tych dzienników, których nakład  
nie wynosi 2000 egzemplarzy. Przy wyższym nakła-  
dzie ustanowiono stempel za 10 centów. Dzienniki  
wszystkie protestują przeciw tej zmianie.

Przez pięć dni dyskutował sejm węgierski  
nad tą formalną kwestyą, jak należy traktować przed-  
łożone przez ministra finansów rachunki z r. 1867.  
Rozprawy toczyły się tak żywo, jak gdyby chodziło  
o jakąś ważną sprawę dotyczącą całego państwa.  
Mówiono już nawet o nieporozumieniu pewnem po-  
między stronnictwem Deaka i przesileniem ministe-  
ryalnym. Przy głosowaniu jednak pokazało się, że  
całe stronnictwo Deaka jest zgodne. Tylko dwóch  
członków prawicy głosowało z lewicą a ministerstwo  
otrzymało taką większość głosów, jakiej się nawet  
nie spodziewało. Przeciw wnioskowi komisji głoso-  
wało bowiem 228, a za wnioskami tylko 147 depu-  
towanych. Odrzucono zatem wniosek finansowego  
wydziału większością 81 głosów, a rachunki odesłano  
nie do najwyższego trybunału obrachunkowego, lecz  
do komisji wybranej z członków izby. Przystąpiono  
potem do głosowania nad wnioskiem Justha popie-  
ranym mocno przez ministra Lonyaya, a żądającym  
wybrania specjalnej komisji złożonej z 7 członków  
dla przegłównienia rachunków z r. 1867. Gdy i tu  
miano głosować imiennie, więc stosownie do zwy-  
czaju kazał marszałek wyciągnąć literę, od której ma  
się zacząć czytanie imion. Sekretarz wyciągnął literę  
C. i chciał odczytać imiona, gdy w tem lewica  
z wielkim hałasem zażądała przerwania posiedzenia  
na pięć minut. Marszałek przerwał posiedzenie. Podczas  
pauzy 20 postów z lewicy postawiło pisemny wnio-

sek żądający zamknięcia posiedzenia i odroczenia  
imiennego głosowania aż do dnia następnego. Na to  
wzszął się taki ogromny hałas, że marszałek zerwał  
się z oburzeniem i wezwał prawicę do zaniechania  
tego krzyku, który nie zgadza się z godnością izby.  
Deputowanego Zygmunta Iwanę upomniał marszałek  
po imieniu, na co lewica odpowiedziała głośnem  
Eljen, gdyż posła tego mocno członkowie jej nie  
nawidzą. W końcu mimo to przystąpiono do gło-  
sowania, którego rezultat jest następujący: za wnio-  
skiem głosowało 229, przeciw wnioskowi 104 depu-  
towanych. Rząd zwyciężył zatem większością zna-  
komitą, bo 115 głosami.

Na posiedzeniu izby pruskiej z d. 4. b. m.  
uchwalono na wniosek Hoverbecka wykreślić wydatki  
na poselstwa w Hamburgu, Oldenburgu i Weimarze.  
Podobny wniosek co do poselstwa w Dreźnie upadł.  
„Kreuz-Ztg.“ donosi, że hr. Bismarck udał  
się 4. b. m. do Bonn, by tam odwiedzić swego sła-  
bego syna.

Ostatnie doniesienia z Irlandyi pozwalają  
przypuszczać, że rząd angielski zapewne nie po-  
wziął zamiaru suspendowania aktu Habeas-corporis  
Członek izby niższej Cork, Murphy, otrzymał nieda-  
wno list z pogroźkami i wezwaniem, by złożył swój  
mandat, o który ubiegać się będzie feniański „kapi-  
tan“ Mackay. Stowarzyszenie dzierżawców skiero-  
wane przeciw właścicielom ziemskim działa teraz  
w nieco szerszym zakresie. Na drzwiach katolickich  
kościółów w Laragh, Lavay, Clifflerna i Carrickallen  
poprzyklepiało to stowarzyszenie następującą odezwę:  
„Proklamacya! Ponieważ dowiedzieliśmy się, że nie-  
którzy katolicy robotę protestanckim młynarzom,  
rzemieślnikom i innym najemnikom poruczają, więc  
oświadczamy, że o tem nadużyciu uwiadomieni już  
jesteśmy. A ponieważ to nadużycie tylko przed na-  
szym trybunałem ulega karze, więc poleciliśmy na-  
szym urzędnikom, by podali nam imiona tych kato-  
lików, którzy dają robotę młynarzowi William Mat-  
chel w Killykonnell pod Stradone lub innym rzemieś-  
lnikom, a tem samem zasłużyli sobie od nas na karę.  
Rozkazujemy niniejszem, ażeby proklamacyę tę roz-  
powszechniono, by potem żaden katolik zawiniwszy  
pod tym względem nie usprawiedliwiał się niewia-  
domością tego nakazu. Tożsamo zapowiadamy kace-  
rzom jakiegokolwiek wyznania, że gdyby rozkazy  
nasze przekroczyli, wytępiemy ich w nocy w ich wła-  
snych domach. Pamiętajcie o imionach: Wild Goose,  
Lodge i Scullibogne Barn i drzyjcie! Dan na naszej  
naradzie, 20. listopada 1866 r.“

Wzburzenie namiętności, panujące obecnie w ca-  
łej Irlandyi, skłoniło kardynała Cullena do na-  
pisania listu pasterskiego z upomnieniem jeszcze  
przed wyjazdem swoim na sobór do Rzymu. Kardynał  
uderza najpierw w swym liście na upowszechniony  
średniowieczny zwyczaj pojedynków, które kościół a  
nawet i wszyscy prawdziwie rycerscy ludzie dawno  
potępili, a następnie na dążności fenian, „którzy sieją  
swe ziarno pomiędzy ludem i młodych ludzi skłaniają  
do niebezpiecznych i zgubnych przedsięwzięć.“ Kar-  
dynał podnosi zatem głos przeciw „przewódcom i  
członkom feniańskich towarzystw“, by wyrazić swe  
ubolewanie z powodu nieszczęść, które ztąd na Ir-  
landyę spadły. Powtarza dalej oświadczenie, że  
wszyscy, którzy należą do tych zgubnych i tajemni-  
czych towarzystw i pracują nad przewrotem w pań-  
stwie i kościele, wykluczeni zostaną z kościoła.  
W końcu pisze kardynał te słowa: „Wielu z prze-  
wódców tych towarzystw już teraz nie wyznaje re-  
ligii, żyje i pisze po pogańsku. Są to ludzie, którzy  
nie wierzą w naukę ewangelii wzbraniającej gwałtów  
i oporu przeciw zwierzchności. Cóż tedy robi takie  
towarzystwo fenian? Stara się przeszkodzić pokojowi  
i wzrostowi państwa i pracuje nad powikłaniem spraw  
krajowych, które już są bliskimi załatwienia. Ludzie

ci połączyli się z sobą ścisłym węzłem, by obalić  
pożyteczne ustawy i usunąć od steru rządu tych  
ludzi, którzy podczas ostatniej sesji parlamentu kra-  
jowi tak wielkie przysługi wyświadczyli. Spodziewać  
się jednakże należy, że niecne zabiegi tej garstki nie  
przyniosą szkody całemu krajowi.“

O posiedzeniu ciała prawodawczego z dnia  
2. b. m. piszą do „Köln. Ztg.“: „Dotąd nie było  
zwyczaju, by przy organizacji biór otwierano dy-  
skusję. Mimo to jednak Emil Ollivier wybrany pre-  
zydentem drugiego bióra wystąpił z mową polityczną.  
Mowca tłumaczył, dla czego odstąpił od dzisiejszego  
lewego centrum. Następnie ubolewał żywo, że da-  
wniejsi przyjaciele, członkowie dzisiejszego lewego  
centrum opuścili go, a nawet wprost zdradzili. Mowca  
rzekł dalej: „Smuci mię to mocno, ale przytem mam  
o jeden powód więcej, dla którego na raz obranej  
drodze i nadal wytrwam. Namiętność ludu wzrasta po-  
nad nasze głowy; musimy tedy skupić się około dy-  
nastyi.“ Powtarzając potem słowa cesarza: „Pomóż-  
cie mi panowie ocalić wolność“, dodał: „Musimy o-  
calić cesarstwo.“ Zdaniem mowy lewe centrum zmie-  
rza do rewolucyi, której obecnie wystrzegać się na-  
leży w interesie kraju. Po Ollivierze zabrał głos Mar-  
tel i określił różnicę, jaka zachodzi pomiędzy nim i  
jego przyjaciółmi, którzy pragną cesarstwa z wolno-  
ścią, a E. Ollivierem, który łączy się z większością.  
W ciele prawodawczem z powodu tych wyjaśnień pa-  
nowało pewne wzruszenie. Prezydenci i sekretarze  
nowych biór należą do dawnej większości lub do da-  
wnego lewego centrum. Imiona tych członków są  
następujące: I. bióro. Prezydent: Creuzet, sekretarz:  
Soubeyran. II. bióro. Prezydent: Emil Ollivier, se-  
kretarz: d'Ayguessives. III. bióro. Prezydent: Louvet, se-  
kretarz: de Mackau. IV. bióro. Prezydent: de Tal-  
hove, sekretarz: Rolle. V. bióro. Prezydent: Ségris,  
sekretarz: Babein. VI. bióro. Prezydent: de St. Her-  
mine, sekretarz: Welles de Lavalette. VII. bióro.  
Prezydent: Chevandier de Valdrome, sekretarz: Huet.  
VIII. bióro. Prezydent: P. Dysont, sekretarz: Gorsse.  
IX. bióro. Prezydent: Cazelles, sekretarz: Dugué de  
la Fauconnerie.

Programu otwarcia soboru nie ogłoszono  
jeszcze dotąd. Według doniesień korespondentów  
z Rzymu kapituła i zakony udadzą się do watykanu  
i ustawią się tu podług swych godności i dosto-  
jeństw. Kardynałowie na czele, a za nimi wszyscy inni  
udadzą się potem bez papieża w procesyi na plac  
św. Piotra. Procesya uda się następnie do bazyliki  
watykańskiej, gdzie papież odprawi mszę świętą,  
i wszyscy odpiewają tu Veni creator spiritus. Bi-  
skupi udadzą się potem do sali, gdzie papież allo-  
kucyą otworzy sobór. Papież nie będzie obecnym na  
wszystkich posiedzeniach, chyba na ostatnich przy  
publicznem odczytaniu wszystkich dekretów.

Do „Köln. Ztg.“ piszą z Madrytu, że posiedze-  
nie kortezów hiszpańskich dnia 1. grudnia  
głównie poświęcone było uczczeniu pamięci zmarłego  
przed kilkoma dniami generała Dulce. Wszystkie  
stronnictwa uczciły pamięć jego, gdyż nietylko unio-  
nista Ulloa, ale progresista Prim i republikanin Fi-  
gueras poświęcili temu powszechnie szanownemu mę-  
żowi słowa pośmiertnego wspomnienia. W jenerale  
utraciło stronnictwo najznakomitszego swego przed-  
stawiciela, a książę Montpensier jako kandydat do  
tronu może najsilniejszą swoją podporę. Był on ra-  
zem z deputowanymi: Serrano, Nouvilas, Cabellaros  
de Rodas na wygnaniu na wyspach Kanaryjskich, lecz  
gdy ci we wrześniu z. r. wsiadali na pokład  
statku „Buenaventura“, aby odpłynąć do Kadyxu,  
rozłączył się z nimi dla braku zdrowia. Mimo to  
imię jego podpisanem było na wszystkich wezwa-  
niach do broni. Gdy rewolucyonisci zwyciężyli, za-  
mianowany został jeneralnym kapitanem na wyspie





(2881) **E d y k t.** (1)  
Nr. 10833. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowo-węskłowy wzywa niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Oborowicza, przeciw któremu Beie Rostau pod dniem 1. lipca 1868 r. do L. 7354 pozew o sumę wexlową 32 złr. z p. n. wytoczyła, aby się na terminie w tym sporze na dzień 25. stycznia 1870 r. o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym pod ostrością §. 18. dekr. nadw. z 24. października 1845 r. Nr. 906 stawił, lub dowody ustanowionemu jego w osobie pana adwokata tutejszego Dr. Madejskiego kuratorowi dostarczył.  
Przemysł, dnia 11. listopada 1869.

(2894) **Obwieszczenie.** (1)  
Nr. 1892. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Cieszanowie niniejszym wiadomo się czyni, że na prośbę Ella Hammer w celu zaspokojenia przez tegoż wyrokiem z dnia 6. marca 1867 L. 237 wywalczonej sumy 32 złr. w. a. z odsetkami 4% od dnia 19. lipca 1866 bieżącymi, kosztami sporu w kwocie 3 złr. 1 kr. w. a. kosztami egzekucyi 1 złr. 54 kr., 4 złr. 32 kr., 2 złr. 36 kr., 6 złr. 48 kr., tudzież kosztami niniejszego podania w umiarkowanej kwocie 3 złr. 57 kr. w. a. dozwolona publiczna sprzedaż prawomocnie opisanej i oszacowanej, dłużnikowi Demkowi Brus należącej, w Lublińcu nowym pod Nr. kon. 203 sub Rep. Nr. 170 położonej realności, w trzech terminach, dnia 22. grudnia 1869, 13. stycznia 1870 i 27. stycznia 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana na miejscu w Lublińcu nowym w ten sposób się odbędzie, że przy pierwszym i drugim terminie rzeczona realność tylko za lub wyżej sumy szacunkowej, w trzecim terminie i niżej sumy szacunkowej, każdą razą najwięcej ofiarującemu i za gotowe pieniądze sprzedana zostanie.  
Warunki licytacji w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.  
Cieszanów, dnia 23. sierpnia 1869.

(2890) **E d y k t.** (1)  
Nr. 31863. Ces. król. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu nieznanymi wierzycieli hipotecznych dóbr Krowicy z przyległościami Hołodówka, Cytna, Wulka Krowicka i Zależne, mianowicie: wierzycieli upadłości (krydy) Joachima Potockiego, wierzycieli upadłości Franciszka Rychtera, Leon Błazowski i spadkobiercy Heleny z Borowskich Błazowskiej, jako to: Rozalia Abrysowska, Józefa Wesołowska, Wanda Budziszewska i Bazyli Wesołowski, tudzież Alojzja Błazowska, Józef Michał, Stanisław i Leon Borowscy, Tekla z Borowskich Dwernicka, Maryanna, Katarzyna i Teresa Borowskie, Antoni Janosz Załuski, Piotr Pawłowich, Michalina z Raczyńskich Slechlikowa, Antonina z Zalewskich Borowska, czyli raczej jej prawonabywczyni Julia z Raczyńskich Jasińska, Alexander Borowski, dzieci Alexandra i Antoniny Borowskich, Anna Luniewska, Antoni, Erazm, Piotr, Władysław 2ga im., Józefa Katarzyna, Teresa i Michał Luniewscy, iż na prośbę p. Dr. Jana Szwejkowskiego i reszty współwłaścicieli rzeczonych dóbr uchwałą tabularną z dnia 24. lipca 1869 do l. 31863 dozwolony został podział tabularny rzeczonych dóbr na schedy czyli części wedle ich istnienia fizycznie i katastrze podatkowym i utworzenie nowych ciał tabularnych.  
Gdy miejsce pobytu powyż rzeczonych wierzycieli nieznanym jest, przeto ustanawia się dla tychże kuratora w osobie p. adwokata Dr. Reehena z substytucją p. adwokata Dr. Lewickiego, i temuż kuratorowi doręcza się dotyczącą uchwałę tabularną z dnia 24. lipca 1869 vol. 31863.  
Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 24. lipca 1869.

(2921) **E d y k t.** (1)  
Nr. 20363. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę hr. Skorupkową, że przeciw niej Amalia Landau na dniu 20. listopada 1869 L. 20363 o zapłacenie sumy wexlowej 898 złr. w. a. z p. n. wniosła pozew, w załatwieniu którego nakaz zapłaty co do sumy wexlowej 898 złr. wraz z przyn. wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej Józefy hr. Skorupkowej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dra. Wyrobka z substytucją p. adwokata Dra. Jakubowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.  
Kraków, 22. listopada 1869.

(2923) **E d y k t.** (1)  
Nr. 11936. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym z pobytu niewiadomych Maryę Körner i Teresę Jolles, lub w razie ich śmierci tychże z imienia i pobytu nieznanymi spadkobierców,

dalej z życia i pobytu niewiadomych Jana hr. Standnickiego i Wiktora Obniskiego, lub w razie ich śmierci tychże spadkobierców z imienia, życia i pobytu niewiadomych jako wierzycieli na połowie sumy 150.000 złp. przy dobrach Lubeza i Jajkowiec intabulowanej hipotekowanych, nareszcie tych wierzycieli, którzyby po 1. sierpnia 1867 do tabuli weszli, lub którymy z jakiegokolwiek przyczyny przyszłe zawiadomienie i następne uchwały doręczone być nie mogły, że pod dniem dzisiejszym termin do wykazania płynności i pierwszeństwa tabularnego praw tychże na dzień 18. lutego 1870 o 10tej godzinie rano wyznaczony, i do zastępowania tychże p. adwokat Dr. Pawliński z substytucją p. adwokata Dr. Wołosiańskiego kuratorem zamianowany został.

Upomina się więc tychże wierzycieli, aby w oznaczonym czasie lub osobiście stanęli, lub potrzebne dowody prawne temuż kuratorowi udzieliłi, lub też innego zastępcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi doniesli, w ogóle zaś, aby możebnych środków prawnych użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Sambor, 16. listopada 1869.

(2895) **Ogłoszenie konkursu.** (1)  
L. 667. Na mocy polecenia wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 16go listopada b. r. do l. 14271 rozpisuje się konkurs na posadę ordynaryusza przy oddziale obłąkanych w szpitalu św. Ducha z płacą roczną 500 zł. w. a. i tymczasową remuneracją dodatkową o rocznych 250 zł. a. w. pod warunkiem, że zamianowany ordynaryusz w pełnieniu służby na pomienionym oddziale o 40stu łóżkach polegać musi na własnych siłach, gdyż nie będzie miał do pomocy drugiego lekarza, i że dopiero po roku służby prowizorycznej może otrzymać zapewnienie stałej służby.

Ubiegający się o tę posadę, winni podania wnieść po dzień 25. grudnia 1869 do dyrekcji szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie bezpośrednio, lub jeżeli są teraz w służbie publicznej przez swoją władzę przełożoną, i w tych podaniach wykazać:

1. Wiek, stan, miejsce urodzenia i przynależność państwową;
  2. Czy nie jest spokrewniony z urzędnikami lub lekarzami przy szpitalu św. Ducha w służbie zastępcami;
  3. iż na jednym z uniwersytetów Monarchii austriackiej - węgierskiej otrzymał stopień doktora medycyny i że w specjalnym zawodzie leczenia umysłowo chorych posiada niezaprzeczoną praktykę;
  4. że włada językiem polskim i niemieckim.
- Dyrekcya szpitali św. Łazarza i św. Ducha.  
Kraków, dnia 20. listopada 1869.

(2920) **E d i c t.** (1)  
Nr. 50. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kenty wird hiemit kundgemacht, es habe Cecilia Winkler aus Kenty gegen die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Tabulargläubiger Abraham Lux und Gebrüder Polaczek und ihre dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben, für welche auf ihre Gefahr und Kosten Herr Advocat Dr. Franz Xaver Chrzanowski in Kenty zum Curator ernannt wird, unterm 5ten Jänner 1869 J. 50-civ. eine Klage auf Abklärung der ob der Realität NC. 114 - 114 - 186 in Kenty haftenden Sappost von 473 fl. W. W. überreicht, worüber die Tagabklärung auf den 22. December 1869 Vormittags 10 Uhr von diesem Gerichte angeordnet wurde.

Hievon werden die Beklagten durch dieses Edict mit der Aufforderung verständigt, daß sie zu der obigen Tagabklärung allenfalls selbst zu erscheinen oder dem für sie bestellten Vertreter ihre Rechtsbehelfe rechtzeitig mitzutheilen, oder aber sich einen andern Vertreter selbst zu bestellen, und dem Gerichte nahhaft zu machen haben, widrigens sie die aus diesem Verfaumnisse für sie entstehenden nachtheiligen Folgen sich selbst beizumessen haben werden.  
Kenty, am 30. Juli 1869.

(2918) **E d i c t.** (1)  
Nr. 6980. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Zborów hat Abraham Roth gegen Bernhard Feige pto. 600 fl. dft. W. f. N. W. eine Klage angebracht, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 1ten Februar 1870 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da jedoch der Aufenthaltsort des Belangten dem Gerichte unbekannt ist, so wird für ihn auf seine Gefahr und Kosten Hr. Franz Szczepankiewicz zum Curator bestellt, und der Herr Belangte aufgefordert, daß er bei diesem Termine entweder persönlich erscheine oder bis dahin einen Sachwalter für sich bestelle und sich vertreten lasse, widrigens die wider ihn eingeleitete Verhandlung mit dem auf seine Gefahr und Kosten für ihn bestellten obbenannten Curator gepflogen und darüber entschieden werden würde.  
Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Zborów, am 26. November 1869.

(2922) **E d y k t.** (1)  
L. 20362. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę hr. Skorupkową, że przeciw niej Amalia Landau na dniu 20go listopada 1869 do l. 20362 o zapłacenie sumy wexlowej 297 zł. 90 kr. w. a. z przyn., wniosła pozew w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz zapłaty

sumy 297 zł. 90 kr. z procentem po 6proc. od 19go listopada 1869 i kosztami przyznanymi 9 zł. 66 kr. wal. austr.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej Józefy hr. Skorupkowej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adwokata pana Dra. Wyrobka z substytucją p. adwokata Dra. Jakubowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.  
Kraków, dnia 22. listopada 1869.

(2926) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 947. Wydział rady powiatowej Kołomyjskiej podaje niniejszym do wiadomości, iż stosownie do przepisów §. 30. ust. o repr. pow. z dniem dzisiejszym złożony został w kancelaryi Wydziału powiatowego budżet na rok 1870 do wolnego przejrzenia przez opodatkowanych i poczynienia spostrzeżeń do dnia 16 grudnia 1869.

Z Wydziału rady powiatowej.  
W Kołomyi dnia 26. listopada 1869.

(3000) **Concurs.** (1)

Nro. 52610. Rechnungsathsstelle in der VIII. Diätencasse mit dem Gehalte jährlicher 1600 fl., eventuell mit dem Gehalte jährlicher 1300 fl.

Gefuche sind unter Nachweisung der Prüfung aus der Staatsrechnungswissenschaft, dann der vollkommenen Kenntniß der deutschen und polnischen Sprache in Wort und Schrift binnen 4 Wochen bei dem Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction einzubringen.

R. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 23. November 1869.

(2962) **Vicitations-Ankündigung.** (3)

Nro. 21599. Mit Bezug auf die Vicitations-Auskündigung vom 10. September 1869 J. 14415 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea eine neuerliche Vicitation wegen Verpachtung der Fleisch- und der Weinverzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlage zu derselben auf das Solarjahr 1870 mit stillschweigender Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr, oder auch unbedingt auf die drei Jahre 1870, 1871 und 1872 abgehalten werden, und zwar:

Bezüglich der Fleischverzehrungssteuer in den Pachtbezirken:  
Czernelica mit dem Ausrufspreise 481 fl. am 13. December 1869;  
Kossów mit dem Ausrufspreise 2560 fl. am 13. December 1869;  
Tluste mit dem Ausrufspreise 2500 fl. am 15ten December 1869;  
Zaleszczyki mit dem Ausrufspreise 4356 fl. am 15. December 1869;  
Kolomea mit dem Ausrufspreise 11.566 fl. 31 kr. am 16. December 1869.

Bezüglich der Weinverzehrungssteuer in den Pachtbezirken:  
Obertyn mit dem Ausrufspreise 40 fl. 12 kr. am 13. December 1869;  
Kuty mit dem Ausrufspreise 135 fl. 30 kr. am 13. December 1869;  
Tluste mit dem Ausrufspreise 94 fl. am 15ten December 1869.

Das Badium beträgt 10% des Ausrufspreises. Schriftliche mit dem Badium zu belegende Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitation vorhergehenden Tages bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea zu überreichen.

Die näheren Vicitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea eingesehen werden.

R. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Kolomea, am 26. November 1869.

(2963) **Concurs-Ausschreibung.** (3)

Nro. 54138. Eine Amtsdienststelle mit dem Gehalte jährlicher 350 fl., eventuell mit 300 fl., oder Amtsdienstgehilfenstelle mit 250 fl. oder 200 fl. ist in Erledigung gekommen.

Gefuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

R. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 23. November 1869.

**Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 54138. Opróżniona została posada woźnego z płacą roczną 350 złr., a ewentualnie 300 złr., lub też posada pomocnika woźnego z płacą 250 złr. lub 200 złr.

Podania wnieść należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbowa.  
Lwów, 23. listopada 1869.

**(2986) Vicitations-Kundmachung. (2)**

Nr. 18172. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% tigen Zuschlage auf die Dauer des Solarjahres 1870 und bedingungsweise 1871 und 1872 mit Vorbehalt des Rechtes der Aufkündigung wird

a) von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung Tarif-Post 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862, und

b) vom 1ten Jänner 1870 angefangen hiemit die öffentliche fünfte Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Verzeichnisse angeführten Tagen von 9 Uhr früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pachtbezirke angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Vicitation Theil nehmen wollen, den zehnten Theil des Ausrufspreises vor der Vicitation als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Anbote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 12ten December 1869 — 2 Uhr Nachmittags, Tags vor der betreffenden Vicitation bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirklichen Finanzwache-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Post-Nr.	Benennung des Pacht-Objectes	Pacltbezirkes	Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ.	Tag, Monat und Jahr der Vicitation, jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags
1	Verzehrungs- u. d. Fleischschrottung u. d. dritten Tarifklasse	im Zydacz. pol. Bezirk		
		Mikolajów mit 13 Ortschaften	1140	13. December 1869
		Żurawno . . . . . 40	1763	13. . . . .
3		Żółkiew . . . . . 47	3320	13. . . . .

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 3. December 1869.

**(2988) Vicitations-Aufkündigung. (2)**

Nr. 11180. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird kundgemacht, daß bei derselben wegen Verpachtung des Fleischverzehrungssteuerbezuges in den nachstehenden Pachtbezirken auf

das Solarjahr 1870 mit stillschweigender Erneuerung auf das zweite und dritte Jahr oder unbedingt auf ein oder drei Jahre bei Vorbehalt der Bestätigung der Pachtbauer die öffentliche Versteigerung abgehalten wird, und zwar:

Post-Nr.	Für den Pachtbezirk	Tarifs-Classe	Sticalpreis	Vicitationstermin am	Dauer der mündlichen Vicitation
1	Stadt Sadowa Wisznia mit 23 Ortschaften . . . . .	III.	2400 fl.	13. December 1869	von 8 bis 12 Uhr Vormittags
2	Stadt Jaworów mit 35 Ortschaften . . . . .	III.	5990 fl.	14. . . . .	ditto

Schriftliche Anbote, belegt mit dem 10% tigen Badium sind bis 2 Uhr Nachmittags des dem Vicitationstermine unmittelbar vorangehenden Tages beim Direction-Vorstande einzubringen.

Die Vicitationsbedingungen sammt den Verzeichnissen von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

nissen der zu jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ortschaften können hieramts und den Controlbezirksleitern des Przemysler Finanz-Bezirkles eingesehen werden.

Przemyśl, am 30. November 1869.

**(2823) E d y k t. (2)**

L. 9730. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszym wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej p. Izabeli hr. Dziedzickiej przeciw p. Wincentemu hr. Komarskiemu o 500 duk. holl. z przynal. odbędzie się na dniu 3go lutego 1870 o 10tej godzinie przed południem w tutejszo-sądowej sali audeneyonalnej, egzekucyjna relicytacja dóbr Lubeza i Jajkowiec w powiecie Żurawieńskim położonych.

Za cenę wywołania tych dóbr służyć ma suma szacunkowa 73253 zł. w. a., rzeczzone dobra sprzedane będą także i niżej tej sumy. Wadyum, które w gotówce lub listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego, lub też w obligacjach indemnizacyjnych wraz z kuponami i talonami, jednak tylko wedle kursu ostatniego Gazety lwowskiej wykazanego, do rąk komisji licytacyjnej złożone być ma, wynosi kwotę 3660 zł. w. a.

Reszta warunków, wyciąg tabularny, tudzież akt oszacowania powyższych dóbr wraz z inwentarzem ekonomicznym można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

O rozpisanii tej relicytacji uwiadamia się strony, tudzież wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych, do rąk własnych, masę spadkową po Domicieli hrab. Fredro, masę spadową po Rachel Gruder, nakoniec następujących co do miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli: Józefa Witostawskiego, Macieja hr. Dunin Łabęckiego, Wojeiecha hrab. Gołuchowskiego, Marcina Michałowskiego, Jana Kluczyckiego, Ksawera Lelowskiego, Freidę Gruder, Rachel Fischer, Chaję Basche Lauterbach, Isaaka Körner, Teresę Jolles Mendla Goldsterna.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 9. listopada 1869.

**(2876) Obwieszczenie. (2)**

L. 53147. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że rozpisuje się w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego wyroku z d. 16. kwietnia 1863 l. 4911 na zaspokojenie przyznanej Janowi Stromengerowi kwoty 6000 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od dnia 7. lutego 1861 bieżącymi

i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwocie 54 zł. 19 kr., 7 zł. 76 kr., 17 zł. 17 kr., 11 zł. 23 kr. i 36 zł. 69 kr. w. a., trzeci termin na dzień 14. stycznia 1870 o godzinie 10tej przed południem do przedsięwzięcia tutejszo-sądową uchwałę z dnia 9go grudnia 1868 l. 62160 zatwierdzoną roz trzygnięciem c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 16go czerwea 1869 l. 17493 dozwolonej przymusowej sprzedaży <sup>2/3</sup> części realności pod l. 102 m. we Lwowie położonej, niegdyś Aleksandra Schwabego własnych.

Cena wywołania wynosi 2000 zł. w. a., przy tym terminie będą jednak powyższe części realności za jakąkolwiek cenę bez względu na cenę szacunkową sprzedane. Akt oszacowania i resztę warunków licytacji można przejrzeć w tutejszej registraturze lub podczas licytacji u komisji licytacyjnej.

O tej licytacji uwiadamia się obie strony jako też wszystkich wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, tych zaś, których pobyt nie jest wiadomy, którymby uchwała obecna z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero po dniu 29. stycznia 1868 do tabuli weszli, przez kuratora p. adwokata Frenkla z zastępstwem p. adwokata Dr. Natkisa i przez edykta.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego. Lwów, dnia 3. listopada 1869.

**(2835) E d y k t. (2)**

L. 4029. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do publicznej wiadomości, że ustanowił z powodu wytoczenia przez p. Kamilę z Paprockich Rogawską przeciw p. Ludwikowi Rogawskiemu sprawy o rozłączenie co do stołu i łoża dla nieobecnego i według podania p. Kamili Rogawskiej w Jurdowicach, powiecie Będzińskim w królestwie polskim przebywającego, Ludwika Rogawskiego kuratora p. adwokata Dra. Jarosza z substytucją pana adwokata Dra. Bersona.

Przy uwiadomieniu i terminie do rozprawy na dzień 27. stycznia 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczon. m, wzywa się p. Ludwika Rogawskiego, aby informację mianowanemu kuratorowi udzielił, lub in-

nego pełnomocnika sobie obrał, gdyż w razie przeciwnym skutki ztąd wynikłe, sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego. Nowy Suez, dnia 15. listopada 1869.

**(2884) E d y k t. (2)**

L. 8974. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Edwarda Kozickiego, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci, tegoż z imienia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, że przeciw niemu Apollinary Padlewski o wykreślenie z ceny kupna i tabeli płatniczej dóbr Sokołowski obowiązku Stanisława Mrozowickiego ekstabulowania sum 20115 złpol. i 3330 złpol. dnia 14. października 1869 do l. 8974 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 10. stycznia 1870 o godz. 11. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Heynego z substytucją p. adwokata Dra. Warteresiewicza za kuratora nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 17. listopada 1869.

**(2886) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 16582. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Mieczysław hr. Rej przeciw

I. spadkobiercom s. p. Wiktoryna Luniewskiego, to jest: 1. Janowi Kantemu Luniewskiemu, 2. Wiktorowi Luniewskiemu, 3. Maryi z Luniewskich Benue, 4. Józefie Luniewskiej, wszystkim czterem niewiadomym z życia i miejsca pobytu przez kuratora i edykta.

II. Spadkobiercom Kajetana hr. Reja i spadkobiercom tychże spadkobierców, jako to: 1. p. Zygmuntowi hr. Romerowi w Dabiu, powiatu Kolbuszowskiego, 2. Stanisławowi hr. Rejowi w Stapiu, powiatu Pilzno, 3. Helenie hr. Rejowej w Przyborowiu, powiatu Pilzno, 4. Zdzisławowi hr. Tyszkiewiczowi we Weryni, powiat Głogów, 5. Zdzisławowi Boguszowi w Rzemieniu, powiat Kolbuszowa, 6. Alfredowi Boguszowi niewiadomego pobytu przez kuratora i edykta, 7. Stanisławowi Stojowskiemu w Tarnowie, 8. Stefanowi Stojowskiemu we Lwowie, 9. Henryce ze Stojowskich Stojowskiej w Dobieszynie, powiat Knosnański, 10. Emilii Justynie, Małgożacie 3ga imion hr. Wiesiołowskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomej, lub jej także nieznanym spadkobiercom przez kuratora i edykta, 11. Władysławowi hr. Rejowi we Widedee, powiat Głogów, 12. Teresie Mysłowskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomej, lub nieznanym również jej spadkobiercom przez kuratora i edykta za uwiadomieniem, 13. Alfreda Mysłowskiego, domniemanego spadkobiercy Teresy Mysłowskiej w Zubrzcu, powiat — ?, 14. Władysława hr. Romera jako domniemanego spadkobiercy Anny hr. Rejowej w Ociece, powiat Kolbuszów, o orzeczenie, iż prawo hipoteki sum 1735 duk. hol., 728 duk. ces. pojedynczych, 8 duk. ces. podwójnych, 2 półsuwerenów i 1000 złp. w srebrze z p. n. Dom. 46, pag. 442 n. 34 on. i Dom. 132, pag. 381 n. 51 on. na rzecz Wiktoryna Luniewskiego i tegoż spadkobierców intabulowane wraz z nadejżarami instr. 82, pag. 93 n. 1 on., to jest sumami 1000 duk. hol. i 200 duk. ces. na rzecz Kajetana hr. Reja prenotowanym ze stanu biernego dóbr Przeclaw z przyległościami extabulowane i zmazane być ma. — Pod dniem 30. października 1869 L. 16582 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21. stycznia 1870 o godzinie 10tej rano wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych spadkobierców Wiktoryna Luniewskiego, to jest: Jana Kantego Luniewskiego, Wiktora Luniewskiego, Maryi z Luniewskich Benue, Józefy Luniewskiej, dalej Alfreda, Bogusza, Emilii, Justyny, Małgożaty 3ga im. hr. Wiesiołowskiej i Teresy Mysłowskiej nie jest wiadomym, sąd tutejszy dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tychże przeznaczył im tutejszego p. adwokata Dr. Kapiszewskiego ze substytucją p. adwokata Dr. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 11. listopada 1869.

(2839) **G d i e t.** (2)

Nr. 3726. Vom k. k. Bezirksgericht-Grodek wird hiemit kundgemacht, daß über Ansuchen des Leo Trzeszczakowski, Rechtsnehmer des Andrich Hrycyniak, zur Hereinbringung des diesem mit dem Urtheile des k. k. Landesgerichtes für Strafsachen Lemberg den 17. October 1863 Zl. 19372 zweifachten Schadenersatzbetrages von 25 fl. öst. W., der Executionskosten pr. 1 fl. 39 kr., 62 kr., 1 fl. 19 kr., 3 fl. 38 kr., 7 fl. 79 kr., 2 fl. 14 kr. und 4 fl. 69 kr. öst. W. die executive Versteigerung der den Solidarschuldnern Martin und Johann Ponulak gehörigen, in Grodek sub Nr. 168 Czerlaner Vorstadt gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Grundwirthschaft, an drei Terminen, auf den 12. Jänner 1870, den 26. Jänner 1870 und den 9. Februar 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags um hiergerichtst mit dem durchgeführt, daß erst beim dritten Termine die Grundwirthschaft unter dem Schätzungswerthe pr. 600 fl. öst. W., der auch als Ausrußpreis dient, veräußert werden würde. Das zu erledigende Badium beträgt 60 fl. öst. W. Der Schätzungsact und die übrigen Licitations-Bedingnisse können hiergerichts eingesehen werden.

Grodek, 4. October 1869.

(2984) **E d y k t.** (2)

Nr. 2064. Podaje się do powszechnej wiadomości, że na podstawie decyzji wysokiego ces. król. sądu wyższego krajowego z dnia 7. lipca 1869 L. 9982 prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 29. sierpnia 1861 L. 2004 i tutejszo-sądowej uchwały z dnia 30. kwietnia 1868 L. 329 i 20. listopada 1868 L. 2849 na zaspokojenie wywalzonej przez Jozefa Birnbaum od Franciszka Konopki kwoty 149 zfr. 10 kr. z 4% od 19. sierpnia 1861, kosztami prawomocnie przyznaniem 7 zfr. 52 kr., 2 zfr. 46 kr. i 1 zfr. 87 kr. i kosztami szacunku w kwocie 10 zfr., nareszcie na zaspokojenie uiszczonych wedle kwitu należności 5 zfr. dla p. budowniczego Szwarea, oraz kosztów w kwocie 9 zfr. 26 kr. tytułem podania ostatniego egzekucyjnego przyznanych dnia 9. grudnia 1869, dnia 13. stycznia 1870 i dnia 14. lutego 1870, zawsze o godzinie 9tej rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż 1/3 części realności Nr. kons. 238/136 w Wieliczce Franciszka Konopki własnej, a to pod warunkami każdego czasu do wolnego przejrzania w archiwum tutejszym służącemi.

Chęć licytowania mający zechcą się zaopatrzyć w wadyum warunkami przepisane na oznaczonych terminach w sądzie tutejszym znajdując.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka, 6. września 1869.

(2872) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 4610. Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie czyni niniejszem wiadomo, iż celem ściągnięcia wierzytelności przez spadkobierców Jana Gasparskiego przeciw Anieli Grochowalskiej wygranej, a następnie na Ozyasza L. Horowitz przeszłej w kwocie 2272 zfr. w. a. z p. n. przedsięwziętą będzie w sądzie tutejszym publiczna przymusowa sprzedaż części dóbr Tucznia, jak Dom. 124, pag. 219 n. 10 haer. i Dom. 331, pag. 56 n. 11 haer. Anieli Grochowalskiej własnych, w powiecie Przemyślany położonych, a mianowicie w jednym terminie na dniu 25. stycznia 1870 o godzinie 10tej przed południem pod następującemi ułatwiającemi warunkami:

Za cenę wywołania wziętą będzie cena szacunkowa w sumie 41.869 zfr. 95 kr. w. a., w którym

terminie wspomniane części dóbr Tucznia także poniżej ceny wywoławczej, jednak nie poniżej sumy 20.000 zfr. w. a. sprzedane zostaną. — Chęć kupienia mający obowiązani jest kwotę 3000 zfr. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w galic. obligacjach indemnizacyjnych, lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo uprzyw. austriackiego banku narodowego, lub też nareszcie w listach hypoteecznych c. k. uprz. banku hypoteecznego galicyjskiego wedle kursu ostatniego w Gazecie Lwowskiej zanotowanego złożyć. Nabywca będzie obowiązany w przeciągu dni 30 po prawomocności uchwały akt licytacyjny do wiadomości sądowej przyjmującej, brakującą po doliczeniu wadyum do uzupełnienia pierwszej połowy ceny kupna kwotę wraz z wystawionym w formie tabularnej skryptem na drugą połowę ceny kupna do sądu w gotówce złożyć. — Druga połowa ceny kupna ma być w przeciągu dni 30 po doręczeniu kupicelowi wydanej tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożona. — Wolno atoli będzie nabywcy wierzytelności płynne w pierwszą połowę ceny kupna niewątpliwie wchodzące za wykazaniem pozwolenia od dotyczącego wierzyiciela, iż pretensję swą przy hipotece dóbr Tucznia pozostawia, w pierwszą połowę ceny kupna wliczyć i odpowiednią część takowej z pozostawionemi przy hipotece wierzytelnościami skompenzować.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo-sądowej registraturze, w terminie zaś licytacyjnym przy komisji do licytacji przeznaczonej przejrzaniemi.

O rozpisanie tej licytacji zawiadamia się strony, a mianowicie: Ozyasza L. Horowitz i p. Aniela Grochowalską, tudzież następujących wierzyicieli hypoteecznych, a mianowicie: Pierwszą austriacką kasę oszczędności we Wiedniu, p. Julię z Zurakowskich Grossową, wykazanych spadkobierców po Reizel Gruder, jako to: Irg Gruder, Maik Gruder, Freude Gruder, Rachel Gruder, Leib Gruder i Sarę Gruder, potem p. Leibę Gronowitler, p. Michała hr. Bawrowskiego i wykazanych spadkobierców Nathana Czoppa, jako to: Nachmana Czopp, Abrahama Beer czyli Berisch 2ga im. Czopp i Nissel Czopp, a nareszcie z życia i miejsca pobytu niewiadomą Teresę Bojanowską i wszystkich tych wierzyicieli, którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna, jako też w tej sprawie egzekucyjnej dalsze wydane uchwały doręczone być nie mogły, i którymby po 26. października 1868 jako dniu wystawionego wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, przez ustanowionego zarazem kuratora w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego w zastępstwie p. adwokata Dr. Warteresiewicza i edykta.

Z c. k. sądu obwodowego.

Złoczów 6. października 1869.

(2940) **Licitations-Aufündigung.** (2)

Nr. 39045. Die Badeanstalt in Truskawiec. Bezirk Drohobycz. wird im Wege einer schriftlichen Offertverhandlung der Veräußerung angelegt. Gegenstände des Verkaufes sind: Sämmtliche im Badeorte befindlichen, dem Herrar gehörigen Badehäuser, Wohn- und sonstigen Nebengebäude, Grundstücke, Heil- und Trinkquellen, Wasserleitungen und Einrichtungstücke, 561 Joch Wald, die Propinationsgerechtsame in der Gemeinde Truskawiec und die Wiese Maletyczniowa in Tustanowice pr. 13 Joch 195 Aflir. Zum Anrußpreise wird der Betrag von 85.000 fl. öst. Wäh. Der Kaufschilling ist mit einem

Drittel binnen 14 Tagen nach erfolgter Bestätigung und der Rest in drei gleichen Jahresraten einzuzahlen, und bis zur Einzahlung mit 6% zu verzinsen.

Die schriftlichen Offerten, welche gehörig versiegelt, gestempelt und mit einem Badium von 10 Percent des Ausrußpreises versehen sein müssen, und den Vor- und Zunamen, dann den Charakter und Wohnort des Offerten, den mit Buchstaben und Ziffern ausgedrückten Anbot und die Erklärung zu enthalten haben, daß der Offertent die Verkaufsbedingungen kennt und sich denselben unbedingt unterzieht, werden bis einschließig 20ten December 1869 2 Uhr Nachmittags beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg angenommen.

Das Herrar behält sich das Recht der Wahl unter den Offerten vor.

Die übrigen-Licitations-Bedingnisse, sowie die Ausweise über die zur Badeanstalt gehörigen Gebäude, Grundstücke, Quellen, Einrichtungstücke etc. etc. können bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, sämtlichen galizischen Finanz-Bezirks-Directionen, dem Cameral-Wirtschaftsamt in Drohobycz, dann bei den Finanz-Landes-Directionen in Wien, Prag und Brünn und der Finanz-Direction in Czernowitz eingesehen werden.

k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 9. November 1869.

**Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 39045. Zakład kąpielowy w Truskawcu, w powiecie Drohobyckim, sprzedany będzie w drodze licytacji przez pisemne oferty. Na sprzedaż wystawiają się: Wszystkie znajdujące się w tem zdrojowisku i własność wysokiego skarbu stanowiące łązki, budynki mieszkalne i poboczne, grunta, zdroje wód do picia i leczenia, wodociągi, sprzęty, 561 morgów lasu, prawo propinacji w obrębie gminy Truskawiec i łąka Maletyczniowa w Tustanowicach w objętości 13 morgów 195 sążni.

Cenę wywołania stanowi kwota 85.000 zfr. w. a. Trzecią część ceny kupna złożyć należy w przeciągu dni 14 po zatwierdzeniu, resztę zaś w trzech równych ratach rocznych wraz z odsetkami po 6 od sta aż do dnia uiszczenia.

Oferty pisemne, należyście opieczętowane i opieczętowane, zaopatrzone w wadyum wynoszące 10% ceny wywołania, w których ma być wyrażone imię, nazwisko, charakter i miejsce mieszkania oferenta, tudzież cena kupna wyszczególniona cyframi i literami, i które zawierają mają oświadczenie, że oferent zna warunki licytacji i poddaje się im bezwarunkowo, przyjmowane będą włącznie do 20. grudnia 1869 r. do godziny 2giej po południu w Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie.

Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wyboru między oferentami.

Reszta warunków licytacji, jako też wykazy należących do zakładu kąpielowego budynków, gruntów, zdrojów, sprzętów itd. mogą być przejrzane w c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, we wszystkich c. k. obwodowych Dyrekcjach skarbowych w Galicji, w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w Drohobyczu, jako też w krajowych Dyrekcjach skarbowych w Wiedniu, Pradze, Bernie i Czernowcach.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 9. listopada 1869 r.

**Doniesienia prywatne.**

Nr. 18829.

**Kundmachung.**

Vom Gemeinderathe der Landeshauptstadt Brünn wird der Beginn und die Dauer der Jahrmärkte im Jahre 1870 ohne Gestattung der besondern Anspackstage im Nachstehenden bekannt gemacht.

Der 1. Jahrmarkt in der innern Stadt beginnt am dritten Montag im Februar, d. i. am 21ten Februar und endet am 5. März.

Der 2. Jahrmarkt in Altbrünn beginnt am ersten Montag im April, d. i. am 4ten April und endet am 12ten April.

Der 3. Jahrmarkt in der innern Stadt beginnt am zweiten Montag im Mai, d. i. am 9ten Mai und endet am 21ten Mai.

Der 4. Jahrmarkt in Altbrünn beginnt am ersten Montag im Juli, d. i. am 4ten Juli und endet am 12. Juli.

Der 5. Jahrmarkt in der innern Stadt beginnt am ersten Montag im September, d. i. am 5ten September und endet am 17ten September.

Der 6. Jahrmarkt in Altbrünn wird in Folge des Urlasses der k. k. mähr. Statthalterei ddo. 19. November 1869, Z. 19032, für das Jahr 1870 vom zweiten Montag im October auf den vierten Montag verlegt und beginnt daher erst am 24. October und endet am 1ten November.

Der 7. Jahrmarkt in der innern Stadt beginnt am ersten Montag im December, d. i. am 5ten December und endet am 17ten December.

Brünn, am 23. November 1869.

(2999-1)

Der Bürgermeister:  
Dr. Rudolf Eder v. Ott.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

L. 125.

**Ogłoszenie.**

Poczynając od dnia 1go lipca 1870 r. na lat 12 jest do wydzierżawienia folwark główny **Piskorowice** z folwarkiem filialnym **Koszary**, w starostwie Jarosławskiem nad rzeką spławną San, przestrzeń obu folwarków wynosi około morgów 1000.

Mający chęć zadzierżawienia bliższą wiadomość o warunkach dzierżawnych powziąć mogą na miejscu w Piskorowicach u p. **Steiner**, administratora, lub też w biurze kontroli zarządu dóbr ordynacji Zamojskiej w Warszawie przy ulicy senatorskiej Nr. 472, termin zamknięcia konkurencji oznacza się do dnia 1. lutego 1870 r.

(2985-1)

**Reiner.**